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Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
DIPARTIMENTO PER IL DIGITALE, LA CONNETTIVITÀ’ E LE NUOVE TECNOLOGIE 

 
DIREZIONE GENERALE PER IL DIGITALE E LE TELECOMUNICAZIONI - ISTITUTO SUPERIORE 

DELLE COMUNICAZIONI E DELLE TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE 
 

DIVISIONE X – EMITTENZA RADIOTELEVISIVA. CONTRIBUTI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” per quanto dispone in materia di 
indirizzo politico- amministrativo del Ministro e di competenze e responsabilità dirigenziali; 

VISTO  il divieto di pantouflage sancito dall’art. 53, comma 16-ter, del citato decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispone: “ I dipendenti che, negli ultimi tre anni di 
servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche 
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, non possono svolgere, nei tre anni successivi 
alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale presso 
i soggetti privati destinatari dell'attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i 
medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi conferiti in violazione di quanto previsto 
dal presente comma sono nulli ed è fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o 
conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo 
di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”; 

VISTO l’art. 2, comma 1, del Decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale 11 novembre 2022, n. 264, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri” che stabilisce: “Il Ministero dello sviluppo economico 
assume la denominazione di Ministero delle imprese e del made in Italy”;  

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 2, comma 4, del Decreto-legge 11 novembre 2022, 
n. 173: le denominazioni «Ministro delle imprese e del made in Italy» e «Ministero delle 
imprese e del made in Italy» sostituiscono, a ogni effetto e ovunque presenti, le 
denominazioni «Ministro dello sviluppo economico» e «Ministero dello sviluppo 
economico»;  

CONSIDERATO dunque che ogni riferimento, anche nel presente decreto, al “Ministro 
dello sviluppo economico” e al “Ministero dello sviluppo economico” è da intendersi 
rispettivamente al “Ministro delle imprese e del made in Italy” e al “Ministero delle imprese 
e del made in Italy”;  
VISTO il decreto legislativo 8 novembre 2021, n. 208 recante “Attuazione della direttiva 
(UE) 2018/1808 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 14 novembre 2018, recante 
modifica della direttiva 2010/13/UE, relativa al coordinamento di determinate disposizioni 
legislative, regolamentari e amministrative degli Stati membri, concernente il testo unico 
per la fornitura di servizi di media audiovisivi in considerazione dell'evoluzione delle realtà 
del mercato”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 10 dicembre 2021, n. 293, S.O.; 
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VISTO l’articolo 1, comma 163 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016) 
così modificato dall'art. 1, comma 619, lett. c), L. 30 dicembre 2020, n. 178, a decorrere 
dal 1° gennaio 2021 che stabilisce che “Con regolamento da adottare ai sensi dell'articolo 
17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modificazioni, su proposta 
del Ministro dello sviluppo economico, di concerto con il Ministro dell'economia e delle 
finanze, sono stabiliti i criteri di riparto tra i soggetti beneficiari e le procedure di erogazione 
delle risorse del Fondo per il pluralismo e l'innovazione dell'informazione istituito nello stato 
di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze, da assegnare in favore delle 
emittenti radiofoniche e televisive locali per la realizzazione di obiettivi di pubblico 
interesse, quali la promozione del pluralismo dell'informazione, il sostegno 
dell'occupazione nel settore, il miglioramento dei livelli qualitativi dei contenuti forniti e 
l'incentivazione dell'uso di tecnologie innovative”; 

VISTA la legge 26 ottobre 2016 n. 198 che ha istituito il Fondo per il pluralismo e 
l'innovazione dell'informazione e in particolare l’art. 1 comma 4 che prevede: ”Il Fondo è 
annualmente ripartito tra la Presidenza del Consiglio dei ministri e il Ministero dello sviluppo 
economico, per gli interventi di rispettiva competenza, sulla base dei criteri stabiliti con 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, adottato di concerto con i Ministri dello 
sviluppo economico e dell'economia e delle finanze. Le somme non impegnate in ciascun 
esercizio possono esserlo in quello successivo…”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 agosto 2017 n. 146 recante 
“Regolamento concernente i criteri di riparto tra i soggetti beneficiari e le procedure di 
erogazione delle risorse del Fondo per il pluralismo e l’innovazione dell’informazione in 
favore delle emittenti televisive e radiofoniche locali”, pubblicato nella Gazzetta ufficiale del 
12 ottobre 2017, n. 239, d’ora in avanti indicato come “Regolamento”; 

VISTO l’art. 4-bis, comma 1, del decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale del 25 luglio 2018, n. 171, convertito con la legge 21 settembre 2018, n. 
108, che recepisce integralmente il decreto del Presidente della Repubblica 23 agosto 
2017 n. 146; 

VISTO il decreto-legge 18 ottobre 2023, n. 145 coordinato con la legge di conversione 
15 dicembre 2023, n.  191 recante: «Misure urgenti in materia economica e fiscale, in 
favore degli enti territoriali, a tutela del lavoro e per esigenze indifferibili» (Gazzetta 
Ufficiale 16 dicembre 2023, n. 293);  

VISTO in particolare l’art. 13, comma 1 bis del decreto-legge 18 ottobre 2023 n. 145 che 
dispone: “Per lo stesso fine, l'articolo 4-bis del decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 settembre 2018, n. 108, nella parte in cui 
riporta integralmente il decreto del Presidente della Repubblica 23 agosto 2017, n.  146, si 
interpreta nel senso che il rinvio operato alle disposizioni del decreto del Presidente della 
Repubblica 23 agosto 2107, n. 146, ha inteso attribuire valore di legge a 
tutte le disposizioni ivi contenute a decorrere dalla sua entrata in vigore”; 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico 20 ottobre 2017, pubblicato nella 
Gazzetta ufficiale del 10 novembre 2017, n. 263, con il quale sono state stabilite le modalità 
di presentazione delle domande per i contributi alle emittenti radiofoniche e televisive locali 
in attuazione di quanto previsto dall’articolo 5, comma 2, del suddetto decreto del 
Presidente della Repubblica n.146; 

VISTO l’articolo 2 del sopracitato Regolamento che definisce i seguenti criteri di 
ripartizione delle risorse presenti sul capitolo di bilancio del Ministero al sostegno 
finanziario all’emittenza radio e televisiva operante in ambito locale: 
a) 85 per cento riservato ai contributi spettanti alle emittenti televisive, di cui il 5 per cento 
deve essere riservato ai contributi destinati alle emittenti televisive aventi carattere 
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comunitario secondo quanto indicato nell’articolo 7; 
b) 15 per cento riservato ai contributi spettanti alle emittenti radiofoniche, di cui il 25 per 
cento deve essere riservato ai contributi destinati alle emittenti radiofoniche aventi 
carattere comunitario secondo quanto indicato nell’articolo 7; 
VISTI i commi 3, 4, 5, 6, 7 e 8 dell’articolo 5 del Regolamento che così dispongono: 

3. Conclusa l’istruttoria, il Ministero pubblica sul proprio sito web le 4 graduatorie 
nazionali provvisorie dei soggetti ammessi al contributo, distintamente per le emittenti 
televisive e per quelle radiofoniche a carattere commerciale nonché separatamente per le 
emittenti televisive e per le emittenti radiofoniche a carattere comunitario, e l’indicazione 
degli importi dei contributi spettanti. 

4. Nelle graduatorie sono riportati, per le emittenti commerciali, i soggetti ammessi con 
l’indicazione del punteggio ottenuto relativamente a ciascuno dei criteri indicati all’articolo 
6, nonché dell’eventuale riconoscimento delle maggiorazioni spettanti come previsto 
dall’articolo 6, commi 3 e 4, e, per le emittenti comunitarie, con l’indicazione del punteggio 
ottenuto relativamente ai soli criteri di cui all’articolo 6, comma 1, lettere a) e b), con 
l’indicazione del punteggio complessivo ottenuto. 

5. Nei trenta giorni successivi alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, con le 
stesse modalità di presentazione della domanda di cui al comma 2, ogni emittente, inclusa 
o non inclusa nelle graduatorie, può presentare richiesta di rettifica del punteggio o di 
riammissione della domanda, fornendo tutti gli elementi necessari al riesame della pratica”. 

6.  Concluso l’esame delle richieste di rettifica e delle istanze di riammissione, entro 
sessanta giorni, il Ministero pubblica le graduatorie definitive con le stesse modalità di cui 
ai commi 3 e 4.  

7.  Il Ministero provvede alla successiva liquidazione in un’unica soluzione entro i 
successivi sessanta giorni ed è autorizzato a compensare gli importi da erogare a titolo di 
contributo con le somme di cui i beneficiari risultino eventualmente debitori nei confronti 
del Ministero stesso per quanto previsto dagli articoli 34 e 35 del decreto legislativo 1° 
agosto 2003, n. 259, recante codice delle comunicazioni elettroniche.  

8. Il Ministero effettua idonei controlli, anche in periodi successivi alla concessione del 
contributo, relativamente alla veridicità delle dichiarazioni e della documentazione 
presentata in sede di domanda e verifica il corretto adempimento degli obblighi previsti dal 
presente regolamento”; 

VISTI gli articoli 4 e 6 del Regolamento che stabiliscono rispettivamente i requisiti di 
ammissione ad usufruire dei contributi e i criteri di valutazione delle domande ai fini del 
calcolo dei contributi; 

VISTO in particolare il comma 2 del suddetto articolo 6 che così recita: “2. Nell’ambito 
dell’istruttoria per la predisposizione delle graduatorie di cui all’articolo 5, nella parte 
relativa alle emittenti televisive commerciali, sulla base del punteggio totale che ciascuna 
emittente consegue dalla somma dei punteggi relativi alle aree indicate nella tabella 1 e 
dalle maggiorazioni di punteggio di cui ai commi 3 e 4 del presente articolo, il Ministero 
forma una graduatoria. Alle prime cento emittenti è destinato il 95 per cento delle risorse 
disponibili. Alle emittenti che si collocano dal centunesimo posto in poi è destinato il 5 per 
cento delle medesime risorse. Per queste ultime, si procede al riparto delle somme 
secondo il punteggio individuale conseguito per ciascuna delle tre aree indicate nella 
tabella 1, fermo restando che l’emittente collocatasi al centunesimo posto non può 
ottenere un contributo complessivo di importo più elevato di quella che si colloca al 
centesimo. Eventuali residui sono riassegnati alle prime cento emittenti in graduatoria, in 
misura proporzionale ai punteggi individuali relativamente alle tre aree indicate nella 
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tabella 1…”; 
VISTO l’art 1 commi 616-619 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 322 del 30 dicembre 2020, e in particolare art.1 
comma 616.“Al fine di semplificare le procedure contabili di assegnazione delle risorse, 
tenendo conto dello stabile incremento delle entrate versate a titolo di canone di 
abbonamento alle radioaudizioni ai sensi degli articoli 1 e 3 del regio decreto-legge 21 
febbraio 1938, n. 246, convertito dalla legge 4 giugno 1938, n. 880, a decorrere dal 
1° gennaio 2021 le predette entrate sono destinate: a) quanto a 110 milioni di euro annui, 
al Fondo per il pluralismo e l'innovazione dell'informazione istituito nello stato di previsione 
del Ministero dell'economia e delle finanze, quale quota di cui all'articolo 1, comma 2, 
lettera c), della legge 26 ottobre 2016, n. 198; b …”; art. 1 comma 617: “Le somme di cui 
al comma 616, lettere a) e b), non impegnate in ciascun esercizio possono essere 
impegnate nell'esercizio successivo”; art. 1 comma 618: “ Il Ministro dell'economia e delle 
finanze è autorizzato ad apportare, con propri decreti, le occorrenti variazioni di bilancio, 
anche nel conto dei residui”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 ottobre 2023, n. 174, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 281 del 1° dicembre 2023, recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero delle imprese e del Made in Italy”; 
VISTA la legge del 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, supplemento ordinario n. 40;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 29 dicembre 2023 
“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026”, pubblicato sul 
supplemento ordinario n. 41 della Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 303 del 30 
dicembre 2023;  

VISTO il decreto ministeriale dell’8 gennaio 2024 con il quale il Ministro delle imprese e 
del Made in Italy, in conformità a quanto previsto dall’articolo 21, comma 17, della riportata 
legge del 31 dicembre 2009 n. 196, ha proceduto all’assegnazione delle disponibilità del 
bilancio di previsione per l’anno finanziario 2024 alle strutture di primo livello;  
VISTO il decreto legislativo del 12 maggio 2016, n. 90 che all’articolo 2 comma 2 istituisce 
le azioni;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 21 dicembre 2023, registrazione 
Corte dei conti n. 79 del 16/01/2024, con il quale, ai sensi dell’articolo 19, comma 3, del 
decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modificazioni, è stato conferito 
alla Dott.ssa Eva Spina l’incarico di capo del dipartimento per il digitale, la connettività e 
le nuove tecnologie del Ministero delle imprese e del made in Italy; 

VISTO il Decreto del Capo del Dipartimento per il digitale, la connettività e le nuove 
tecnologie del 18 gennaio 2024 con il quale si è provveduto all’assegnazione delle 
disponibilità del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2024, ai titolari delle direzioni 
generali del Dipartimento medesimo; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2023, registrato 
dalla Corte dei conti in data 2 febbraio 2024 al n. 217, con il quale, ai sensi dell’articolo 
19, comma 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., è stato conferito a 
Patrizia Catenacci l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore della 
direzione generale per il digitale e le telecomunicazioni - Istituto superiore delle 
comunicazioni e delle tecnologie dell’informazione - Dipartimento per il digitale, la 
connettività e le nuove tecnologie - del Ministero delle imprese e del made in Italy; 

http://www.pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000115163ART1,__m=document
http://www.pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000115163ART3,__m=document
http://www.pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000115163ART3,__m=document
http://www.pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000127576ART0,__m=document
http://www.pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000839848ART13,__m=document
http://www.pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000839848ART13,__m=document
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VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di ripartizione delle risorse del 
Fondo unico per il pluralismo e l'innovazione digitale dell’informazione e dell’editoria per 
l’anno 2024, in corso di approvazione che ha previsto in assegnazione per il Ministero 
delle imprese e del Made in Italy la somma di euro 81.608.378,00; 

TENUTO CONTO, delle assegnazioni complessive di competenza anno 2024 sul capitolo 
3125 piano gestionale 1 dello stato di previsione della spesa del Ministero delle imprese e 
del Made in Italy, nell’ambito del centro di responsabilità - Servizi di comunicazione 
elettronica, di radiodiffusione e postali, per l’erogazione dei contributi a favore 
dell’emittenza televisiva e radiofonica locale dovrebbero essere pari ad euro € 
131.608.378,00; 

CONSIDERATO che le risorse complessivamente disponibili per le emittenti radiofoniche 
e televisive locali, al netto dell’accantonamento di cui all’art 2 comma 2 del DPR 146/2017 
sono pari a € 130.292.294,22; 
RILEVATO che sulla base dei criteri previsti dal Regolamento le risorse da destinare alle 
emittenti televisive locali a carattere commerciale per le domande di contributo per 
l’annualità 2024 ammontano a € 105.211.027,59; 

VISTE le domande di contributo per l'annualità 2024 ricevute dalla competente Divisione 
X attraverso la piattaforma telematica SICEM, ai sensi del già citato decreto ministeriale 
20 ottobre 2017 entro il termine di presentazione del 28 febbraio 2024; 

VISTO il decreto direttoriale del 4 ottobre 2024 prot. n. 17614 pubblicato sul sito del 
Ministero, di approvazione della graduatoria provvisoria delle 141 domande ammesse al 
contributo per l’anno 2024 per le emittenti televisive a carattere commerciale, con 
l’indicazione del punteggio ottenuto relativamente ai criteri di valutazione di cui all’articolo 
6 del Regolamento, e conseguentemente l’elenco degli importi dei contributi da assegnare 
a tutti i soggetti beneficiari; 
CONSIDERATO che il 4 novembre 2024 è scaduto il termine concesso alle emittenti per 
presentare richiesta di rettifica del punteggio o di riammissione della domanda in relazione 
alla suddetta graduatoria provvisoria; 
VISTA la relazione (nota prot. n. 23753 del 18 novembre 2024) con la quale si fornisce 
dettagliata informativa in merito all’istruttoria sui reclami pervenuti e dalla quale emerge 
che a seguito di riesame delle domande oggetto di reclamo e degli ulteriori controlli 
d’ufficio, è stato rettificato il punteggio a n. 6 società e si è proceduto alla esclusione di una 
emittente; 
RAVVISATA pertanto, a conclusione dell’istruttoria condotta, ai sensi del comma 6 del 
suddetto articolo 5 del Regolamento, la necessità di approvare e contestualmente di 
pubblicare sul sito del Ministero la graduatoria definitiva delle 140 domande ammesse al 
contributo per l’anno 2024 e gli elenchi degli importi spettanti alle emittenti televisive a 
carattere commerciale; 
TENUTO CONTO delle recenti ordinanze di rimessione alla Corte Costituzionale adottate 
dal Consiglio di Stato nell’ambito dei giudizi relativi alle graduatorie per i contributi relativi 
all’annualità 2022; 

CONSIDERATO che la questione si incentra sulla legittimità del cd. scalino preferenziale 
di cui all’art.6, comma 2 del DPR 146/2017; 

RITENUTA l’opportunità di trattenere in via cautelare il 10% delle somme concesse alle 
emittenti che si sono collocate nelle prime cento posizioni in attesa dell’esito del giudizio 
di legittimità costituzionale, disponendo il pagamento della quota del 90% dei contributi 
concessi alle predette emittenti; 
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RAVVISATA ai sensi del comma 6 del suddetto articolo 5 del Regolamento, la necessità 
di approvare e contestualmente di pubblicare sul sito del Ministero la nuova graduatoria 
definitiva delle 140 domande ammesse al contributo per l’anno 2024 e gli elenchi degli 
importi spettanti alle emittenti televisive a carattere commerciale; 

 

D E C R E T A 

ART. 1. 

1. Sono approvati la graduatoria definitiva delle domande ammesse al contributo per 
l’anno 2024 delle emittenti televisive a carattere commerciale e l’elenco degli importi 
spettanti ai relativi soggetti beneficiari, ai sensi dei commi 3 e 4 dell’articolo 5 del 
decreto del Presidente della Repubblica 23 agosto 2017 n. 146, come riportati negli 
allegati A e B. 

2. I beneficiari il cui contributo concesso sia superiore a 150 mila euro sono tenuti a 
presentare alla PEC dgscerp.certificati@pec.mise.gov.it le dichiarazioni previste dalle 
disposizioni in materia di documentazione antimafia ai sensi del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159 secondo le istruzioni riportate sul sito del Ministero delle 
imprese e del Made in Italy nella sezione COMUNICAZIONI/TELEVISIONI ove sarà 
reperibile anche l’apposita modulistica. 

 

ART. 2 

1. La Divisione X “Emittenza Radiotelevisiva. Contributi” di questa Direzione Generale, 
incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento, provvederà alla pubblicazione 
dei relativi atti sul sito web del Ministero delle imprese e del Made in Italy nella sezione 
COMUNICAZIONI/TELEVISIONI.  

2. La medesima Divisione X è autorizzata a procedere all’impegno spesa che sarà assunto 
sul capitolo 3125 e alla successiva liquidazione, secondo quanto riportato in premessa, 
degli importi spettanti alle suddette emittenti, con eventuale compensazione delle 
somme di cui i beneficiari risultino debitori nei confronti del Ministero, anche ai sensi del 
comma 7 dell’articolo 5 del decreto del Presidente della Repubblica 23 agosto 2017 n. 
146.  

 

ART. 3 

1. Il Ministero si riserva di effettuare ulteriori controlli relativamente alla veridicità delle 
dichiarazioni e della documentazione presentata in sede di domanda, di verificare il 
corretto adempimento degli obblighi previsti dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 agosto 2017 n. 146 e di adottare gli eventuali conseguenti provvedimenti 
di rideterminazione dei contributi spettanti alle emittenti assoggettate a controlli e 
verifiche, nonché di assumere le eventuali decisioni conseguenti agli esiti di 
contenziosi. 

                                                                                
                                                                                
 
                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                   Patrizia Catenacci 

                                                                                   Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                  D. Lgs. N. 82 del 7 Marzo 2005 e successive modifiche 

 

 

Firmato digitalmente da: Patrizia Catenacci
Organizzazione: MISE/80230390587
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(1)
 riferito al criterio dipendenti e 

giornalisti
(2)

 riferito ai dati Auditel
(3)

 riferito alle spese in tecnologie 

innovative

Fascia B

Risorse disponibili totali iniziali Risorse disponibili totali iniziali 5260551,39

Area A Area B Area C Punteggio Area A Fascia A 171.666,10

Risorse per area                              66.966.819,05 €                      29.985.142,86 €                            2.998.514,29 € Punteggio Area B Fascia A 125.143,51

Valore punto iniziale in euro 390,09926 239,60606 884,38705 Punteggio Area C Fascia A 3.390,50

Recuperi da riparto Fascia B

Ripartizione risorse per area con 

aggiunta residui Fascia B
                             66.966.819,05 €                      29.985.142,86 €                            2.998.514,29 € Importo da NON ripartire

Valore punto finale in euro 390,09926 239,60606 884,38705 

Posizione Codice Fiscale Partita IVA Società Marchio Regione Punteggio Area A 
(1) Punteggio Area A 

Maggiorato
Importo Area A Punteggio Area B 

(2) Importo Area B Punteggio Area C 
(3) Punteggio Area C 

Maggiorato
Importo Area C

Maggiorazione 

fino al 10% 

(Area A)

Valore 

Maggiorazione 

fino al 10% 

(Area A)

Maggiorazione 15% 

(Area A + Area C)

Punteggio Totale 

(Area A + B +C + 

Maggiorazioni)

Importo Totale

1 00825610728 00825610728 TELENORBA S.P.A. Telenorba Puglia 3.512,673 4.039,574 € 1.575.834,76 6.331,337 € 1.517.026,64 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 10.416,911           3.133.543,20 € 

2 00442500922 02492760927 VIDEOLINA  S.P.A. Videolina Sardegna 2.948,158 3.390,382 € 1.322.585,40 5.719,451 € 1.370.415,07 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 9.155,833           2.733.682,27 € 

3 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Telelombardia Lombardia 2.224,101 2.224,101 € 867.620,16 5.513,195 € 1.320.994,93 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 7.777,296           2.223.990,56 € 

4 00607860277 00860840289 CANALE ITALIA S.R.L. CANALE ITALIA Veneto 3.675,096 4.042,606 € 1.577.017,46 3.659,768 € 876.902,61 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,100  NO 7.742,374           2.489.295,55 € 

5 01220810632 01220810632 NAPOLI CANALE 21 SRL CANALE 21 Campania 1.608,407 1.849,668 € 721.554,14 5.063,814 € 1.213.320,58 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 6.959,482           1.975.556,53 € 

6 01711410249 01711410249
TELERADIO DIFFUSIONE 

BASSANO S.R.L.
ANTENNA TRE VENETO Veneto 1.440,794 1.440,794 € 562.052,67 5.332,583 € 1.277.719,21 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 6.813,377           1.875.147,37 € 

7 00870060233 00870060233 EDITRICE T.N.V. S.P.A. TELENUOVO RETENORD Veneto 2.861,841 2.861,841 € 1.116.402,06 3.699,878 € 886.513,09 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 6.601,719           2.038.290,63 € 

8 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Top Calcio 24 Lombardia 2.080,280 2.080,280 € 811.515,69 3.299,411 € 790.558,94 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 5.419,691           1.637.450,11 € 

9 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Antennatre Lombardia 1.573,904 1.573,904 € 613.978,79 3.412,871 € 817.744,51 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 5.026,775           1.467.098,77 € 

10 01711410249 01711410249
TELERADIO DIFFUSIONE 

BASSANO S.R.L.
RETE VENETA Veneto 1.721,977 1.721,977 € 671.741,96 3.191,474 € 764.696,53 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 4.953,451           1.471.813,97 € 

11 01261960247 01261960247 VIDEOMEDIA - S.P.A. TVA VICENZA Veneto 2.317,516 2.456,567 € 958.304,96 2.193,743 € 525.634,12 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,060  NO 4.690,310           1.519.314,56 € 

12 11622971007 11622971007 CANALE 85 S.R.L. ANTENNA SUD Puglia 2.741,167 3.426,459 € 1.336.659,03 1.002,484 € 240.201,16 40,000 46,000            40.681,80 €  SI 0,100  SI 4.474,942           1.617.541,99 € 

13 01530140639 01530140639 TELEVOMERO S.R.L. TELEVOMERO Campania 1.119,750 1.287,713 € 502.335,69 2.956,221 € 708.328,55 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 4.289,934           1.251.346,05 € 

14 03655570871 03655570871 LA SICILIA MULTIMEDIA S.R.L. ANTENNA SICILIA Sicilia 1.520,509 1.900,636 € 741.436,80 2.197,541 € 526.544,23 40,000 46,000            40.681,80 €  SI 0,100  SI 4.144,178           1.308.662,83 € 

15 06146120156 02935550109

P.T.V. - PROGRAMMAZIONI 

TELEVISIVE SOCIETA' PER 

AZIONI

PRIMOCANALE Liguria 1.546,308 1.546,308 € 603.213,61 2.469,810 € 591.781,53 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 4.056,118           1.230.370,62 € 

16 04727590756 04727590756 T.A. FORMAT S.R.L. TELERAMA Puglia 1.991,418 2.489,273 € 971.063,36 1.520,467 € 364.313,16 40,000 46,000            40.681,80 €  SI 0,100  SI 4.055,740           1.376.058,33 € 

17 00825610728 00825610728 TELENORBA S.P.A. TELEDUE Puglia 2.334,834 2.685,059 € 1.047.439,57 1.192,617 € 285.758,29 30,000 34,500            30.511,35 €  NO 0,000  SI 3.912,176           1.363.709,21 € 

18 00825610728 00825610728 TELENORBA S.P.A. TG NORBA 24 Puglia 1.951,635 2.244,380 € 875.531,08 1.615,547 € 387.094,79 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 3.905,927           1.303.307,68 € 

19 04155080726 04155080726 GENETIKO COMMUNICATION RADIONORBA TELEVISION Puglia 1.848,229 2.125,463 € 829.141,68 1.686,514 € 404.099,08 30,000 34,500            30.511,35 €  NO 0,000  SI 3.846,478           1.263.752,11 € 

20 01737800795 01737800795
DIEMMECOM SOCIETA' 

EDITORIALE SRL
La C Calabria 2.393,732 2.752,792 € 1.073.862,05 995,895 € 238.622,57 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 3.794,687           1.353.166,42 € 

21 05287711211 05287711211
INCREMENTO FINANZIARIO 

S.R.L.
TELE A Campania 2.162,850 2.487,278 € 970.285,11 1.217,541 € 291.730,09 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 3.750,818           1.302.697,01 € 

22 01711410249 01711410249
TELERADIO DIFFUSIONE 

BASSANO S.R.L.
TNE TELENORDEST Veneto 1.273,886 1.273,886 € 496.941,99 2.255,854 € 540.516,36 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 3.569,740           1.072.833,83 € 

23 00906500111 04517990489 RTV 38 S.P.A. RTV38 Toscana 1.501,891 1.531,929 € 597.604,30 1.816,280 € 435.191,59 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,020  NO 3.388,208           1.068.171,37 € 

24 01418710131 01418710131 ESPANSIONE S.R.L. ESPANSIONE TV Lombardia 1.425,674 1.425,674 € 556.154,37 1.759,004 € 421.467,91 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 3.224,678           1.012.997,77 € 

25 01278880776 01278880776 TRM NETWORK S.R.L. TRM H24 Puglia 2.373,109 2.776,538 € 1.083.125,24 401,977 € 96.316,03 40,000 46,000            40.681,80 €  SI 0,020  SI 3.224,514           1.220.123,07 € 

26 01687490191 01687490191 CR1 COMMUNICATIONS S.r.l. CREMONA1 Lombardia 2.560,971 2.560,971 € 999.032,89 612,450 € 146.746,73 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 3.213,421           1.181.155,11 € 

27 00651840365 00651840365 TRMEDIA SRL TRC MODENA Emilia Romagna 2.251,248 2.251,248 € 878.210,18 864,119 € 207.048,10 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 3.155,367           1.120.633,76 € 

28 00425070067 00425070067 TELECITY S.R.L. TELECITY  LOMBARDIA Lombardia 1.669,556 1.669,556 € 651.292,56 1.425,506 € 341.559,83 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 3.135,062           1.028.227,87 € 

29 00899860191 00899860191
TELECOLOR SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

TELECOLOR (ex TELECOLOR 

NEWS)
Lombardia 2.161,107 2.161,107 € 843.046,24 844,502 € 202.347,69 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 3.045,609           1.080.769,42 € 

30 05184750635 05184750635 CANALE OTTO S.R.L. Canale 8 Campania 1.329,223 1.528,606 € 596.308,25 1.459,681 € 349.748,31 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 3.034,287               986.738,36 € 

31 03469390375 03469390375 RETE 7 S.R.L. E' TV  Emilia Romagna 1.858,252 1.858,252 € 724.902,73 1.132,979 € 271.468,67 30,000 30,000            26.531,61 €  NO 0,000  NO 3.021,231           1.022.903,01 € 

32 00626270169 00626270169
TELERADIODIFFUSIONI 

BERGAMASCHE S.R.L.
BERGAMO TV Lombardia 1.449,998 1.449,998 € 565.643,15 1.526,553 € 365.771,29 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 3.016,551               966.789,92 € 

33 01306900794 01306900794
RADIO VIDEO CALABRIA 99 

S.R.L.
VIDEO CALABRIA Calabria 1.238,065 1.423,775 € 555.413,48 1.544,957 € 370.181,10 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 3.014,732               966.276,38 € 

34 00775260284 00775260284
TELEPADOVA SOCIETA' PER 

AZIONI
TELEPADOVA - ITALIA 7 GOLD Veneto 1.601,904 1.601,904 € 624.901,57 1.406,406 € 336.983,39 0,000 0,000                          -   €  NO 0,000  NO 3.008,310               961.884,95 € 

35 04964800157 02712540042

MULTIMEDIA SAN PAOLO 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

TELENOVA Lombardia 1.669,806 1.669,806 € 651.390,09 1.271,009 € 304.541,53 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.980,815               991.307,10 € 

36 08347431218 08347431218 CANALE 9 S.R.L. CANALE 9 Campania 961,145 1.105,317 € 431.183,25 1.803,070 € 432.026,42 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 2.954,386               903.891,47 € 

37 01584390627 01584390627 OTTO PRODUCTION S.R.L. OTTO CHANNEL Campania 2.034,897 2.340,132 € 912.883,59 576,986 € 138.249,25 10,000 11,500            10.170,45 €  NO 0,000  SI 2.928,617           1.061.303,29 € 

38 03305250924 03305250924 CANALE DIECI S.R.L. Canale 10 Lazio 2.011,884 2.052,122 € 800.531,15 809,251 € 193.901,47 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,020  NO 2.901,373           1.029.808,10 € 

39 01688270238 01688270238 TELEARENA S.P.A. TELEARENA Veneto 1.807,170 1.807,170 € 704.975,68 1.026,062 € 245.850,60 20,000 20,000            17.687,74 €  NO 0,000  NO 2.853,232               968.514,02 € 

40 00523680874 00523680874
TELECOLOR INTERNATIONAL 

T.C.I. S.R.L.
TELECOLOR Sicilia 1.342,535 1.570,766 € 612.754,64 1.277,354 € 306.061,77 0,000 0,000                          -   €  SI 0,020  SI 2.848,120               918.816,40 € 

41 00651840365 00651840365 TRMEDIA SRL TELEREGGIO Emilia Romagna 1.477,246 1.477,246 € 576.272,57 1.287,487 € 308.489,67 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.804,733               920.137,73 € 

42 00790530174 00790530174

TELETUTTO BRESCIASETTE 

S.R.L. IN BREVE "TELETUTTO 

S.R.L."

TT - TELETUTTO Lombardia 1.399,790 1.399,790 € 546.057,04 1.336,974 € 320.347,13 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.776,764               901.779,66 € 

43 05206780636 02043300645

"TELE VIDEO SOMMA S.R.L." 

CHE AGIRA' SOTTO IL 

MARCHIO "PRIMA TV"

PRIMATIVVU' 2 Campania 1.937,276 2.227,867 € 869.089,43 514,292 € 123.227,57 30,000 34,500            30.511,35 €  NO 0,000  SI 2.776,660           1.022.828,35 € 

44 00412820722 00412820722 TELE BARI TELEBARI Puglia 2.005,955 2.467,325 € 962.501,52 269,356 € 64.539,35 0,000 0,000                          -   €  SI 0,080  SI 2.736,681           1.027.040,88 € 

45 01441090691 01441090691 RETE 8 S.R.L. RETE 8 Abruzzo 1.802,884 1.802,884 € 703.303,72 880,364 € 210.940,56 20,000 20,000            17.687,74 €  NO 0,000  NO 2.703,248               931.932,01 € 

46 01261960247 01261960247 VIDEOMEDIA - S.P.A. TELECHIARA Veneto 1.047,209 1.047,209 € 408.515,46 1.607,715 € 385.218,14 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.694,924               829.109,08 € 

47 05327330014 05327330014 RETE SETTE S.P.A. RETESETTE (RETE 7) Piemonte 1.649,874 1.649,874 € 643.614,63 970,136 € 232.450,44 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.660,010               911.440,55 € 

48 00425070067 00425070067 TELECITY S.R.L. TELECITY Piemonte 1.472,641 1.472,641 € 574.476,17 1.115,431 € 267.264,05 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.628,072               877.115,69 € 

49 00534020045 00534020045 T.L.T. S.R.L. TCP TELECUPOLE Piemonte 1.082,207 1.082,207 € 422.168,15 1.500,543 € 359.539,16 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.622,750               817.082,79 € 

50 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Videogruppo Piemonte 936,501 936,501 € 365.328,35 1.639,075 € 392.732,34 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.615,576               793.436,17 € 

51 01296020637 01296020637 TELE CAPRI S.R.L. TELECAPRI Campania 913,957 1.051,051 € 410.014,04 1.545,845 € 370.393,71 0,000 0,000                          -   €  NO 0,000  SI 2.596,895               780.407,75 € 

52 00213640709 00213640709 RADIO TELE MOLISE S.R.L. TELEMOLISE Molise 1.856,884 2.005,435 € 782.318,60 524,686 € 125.717,99 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,080  NO 2.570,121               943.412,08 € 

53 16904771009 16904771009 RTV S.R.L. A SOCIO UNICO
RADIO ROMA TELEVISION ( già 

SUPERNOVA)
Lazio 2.085,434 2.210,560 € 862.337,84 154,747 € 37.078,25 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,060  NO 2.405,307               934.791,57 € 

Fascia A

                                                                                                                                                                -   € 

                                                                                                                                          99.950.476,20 € 

DGTEL – DIV. X 

DPR 146/2017: Contributi Emittenti Locali

Importi spettanti alle TV Commerciali - Annualità 2024

Allegato B - Decreto direttoriale 20.11.2024



Posizione Codice Fiscale Partita IVA Società Marchio Regione Punteggio Area A 
(1) Punteggio Area A 

Maggiorato
Importo Area A Punteggio Area B 

(2) Importo Area B Punteggio Area C 
(3) Punteggio Area C 

Maggiorato
Importo Area C

Maggiorazione 

fino al 10% 

(Area A)

Valore 

Maggiorazione 

fino al 10% 

(Area A)

Maggiorazione 15% 

(Area A + Area C)

Punteggio Totale 

(Area A + B +C + 

Maggiorazioni)

Importo Totale

54 01174690592 01562700607 TELE UNIVERSO SRL TELE UNIVERSO Lazio 1.779,329 1.779,329 € 694.114,93 542,655 € 130.023,46 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.361,984               859.513,87 € 

55 00222070526 01549130977 TOSCANA TV S.R.L. TOSCANA TV Toscana 1.481,508 1.481,508 € 577.935,18 848,442 € 203.291,74 10,000 10,000              8.843,87 €  NO 0,000  NO 2.339,950               790.070,78 € 

56 01313840306 01313840306 TELEFRIULI SPA TELEFRIULI Friuli Venezia Giulia 1.376,535 1.514,189 € 590.683,81 779,852 € 186.857,28 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,100  NO 2.334,041               812.916,57 € 

57 00209070895 00209070895 TELERADIO REGIONE S.R.L. VIDEOREGIONE Sicilia 1.571,356 1.807,059 € 704.932,54 490,197 € 117.454,23 30,000 34,500            30.511,35 €  NO 0,000  SI 2.331,757               852.898,12 € 

58 01120810658 01120810658 LI.RA. - S.R.L. LIRATV Campania 1.061,844 1.221,121 € 476.358,24 1.076,433 € 257.919,87 0,000 0,000                          -   €  NO 0,000  SI 2.297,554               734.278,11 € 

59 01401570591 01401570591 GOLD TV S.R.L. GOLD TV Lazio 1.892,738 1.892,738 € 738.355,70 331,613 € 79.456,51 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.264,351               853.187,68 € 

60 02078550445 02078550445 TVP ITALY S.R.L. VERA TV Marche 1.828,843 1.828,843 € 713.430,30 420,989 € 100.871,45 10,000 10,000              8.843,87 €  NO 0,000  NO 2.259,832               823.145,63 € 

61 04546250822 04546250822 PUBLIMED S.R.L.
TRM TELE RADIO DEL 

MEDITERRANEO
Sicilia 1.345,758 1.547,622 € 603.726,08 628,897 € 150.687,44 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 2.222,518               795.095,32 € 

62 02446820827 02446820827
T.G.S. TELEGIORNALE DI SICILIA 

S.P.A.
TGS Telegiornale di Sicilia Sicilia 813,854 935,932 € 365.106,42 1.229,927 € 294.698,07 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 2.211,860               700.486,29 € 

63 02922270729 02922270729

SO.G.E.P. SRL SOCIETA' 

GESTIONI EMITTENTI PRIVATE 

SRL

TELESVEVA Puglia 1.656,387 1.904,845 € 743.078,65 244,993 € 58.701,74 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 2.195,838               842.462,19 € 

64 03362900403 03362900403 PUBBLISOLE S.P.A. TELEROMAGNA Emilia Romagna 1.779,902 1.779,902 € 694.338,45 373,658 € 89.530,82 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.193,560               819.244,75 € 

65 09862630150 04257910374 SESTARETE & RETE 8 S.R.L. 7G Emilia Romagna 1.445,206 1.445,206 € 563.773,79 715,816 € 171.513,85 10,000 10,000              8.843,87 €  NO 0,000  NO 2.171,022               744.131,52 € 

66 12013570010 12013570010 GRP RETI SRL GRP VERA TV Piemonte 1.669,547 1.669,547 € 651.289,05 458,518 € 109.863,63 10,000 10,000              8.843,87 €  NO 0,000  NO 2.138,065               769.996,55 € 

67 02917670644 02917670644 IRPINIA TV S.R.L. Irpinia Tv Campania 1.563,521 1.829,320 € 713.616,21 307,863 € 73.765,78 0,000 0,000                          -   €  SI 0,020  SI 2.137,182               787.381,99 € 

68 00239770266 00769700287 TRIVENETA SRL TV7 TRIVENETA NETWORK Veneto 1.993,428 1.993,428 € 777.634,79 101,100 € 24.224,17 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.134,528               837.234,44 € 

69 04882900824 04882900824 MEDIA ONE S.R.L. TELE ONE Sicilia 1.145,910 1.340,715 € 523.011,81 755,166 € 180.942,33 30,000 34,500            30.511,35 €  SI 0,020  SI 2.130,381               734.465,49 € 

70 05295650633 05295650633

ONLY RADIO SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

CON SIGLA "ONLY RADIO 

S.R.L."

KISS KISS NAPOLI TV Campania 1.361,776 1.593,278 € 621.536,54 479,491 € 114.889,03 40,000 46,000            40.681,80 €  SI 0,020  SI 2.118,769               777.107,37 € 

71 00250420429 00250420429 TV - CENTRO MARCHE - S.P.A. TV CENTRO MARCHE Marche 1.233,167 1.282,494 € 500.299,84 763,882 € 183.030,87 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,040  NO 2.086,376               718.706,18 € 

72 01750350785 01750350785 TELEUROPA S.R.L. TEN Calabria 965,377 1.110,184 € 433.081,78 901,180 € 215.928,12 10,000 11,500            10.170,45 €  NO 0,000  SI 2.022,863               659.180,36 € 

73 80000910507 01726700469 NOI TV S.R.L. NOITV SRL Toscana 1.239,858 1.239,858 € 483.667,69 734,166 € 175.910,53 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 2.014,024               694.953,70 € 

74 00756460796 00756460796
RADIO TELE INTERNATIONAL 

S.R.L.
RTI Calabria 1.308,401 1.504,661 € 586.967,20 460,495 € 110.337,30 20,000 23,000            20.340,90 €  NO 0,000  SI 1.988,156               717.645,40 € 

75 00214780538 00214780538 TELEMAREMMA SRL TV9 Toscana 1.439,614 1.439,614 € 561.592,36 468,854 € 112.340,14 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.948,468               709.307,98 € 

76 00857190888 00857190888 R.V.M. S.R.L. VIDEO MEDITERRANEO Sicilia 1.158,454 1.332,222 € 519.698,86 541,851 € 129.830,80 20,000 23,000            20.340,90 €  NO 0,000  SI 1.897,073               669.870,56 € 

77 00296670599 00296670599 TELEMONTEGIOVE S.R.L. LAZIO TV Lazio 1.484,425 1.514,114 € 590.654,56 328,350 € 78.674,54 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,020  NO 1.882,463               704.704,58 € 

78 00353780497 00353780497
TELEGRANDUCATO DI 

TOSCANA SRL
GRANDUCATO TV Toscana 1.428,920 1.428,920 € 557.420,64 410,515 € 98.361,78 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.879,435               691.157,89 € 

79 02305260180 02305260180
MEDIA TEAM 

COMMUNICATION S.R.L.
Milano Pavia TV Lombardia 1.351,775 1.378,811 € 537.872,96 456,970 € 109.492,86 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,020  NO 1.875,781               682.741,30 € 

80 03173410824 03173410824 TELE RENT S.R.L. Tele Rent 7 Gold Sicilia 885,003 1.017,753 € 397.024,87 840,544 € 201.399,47 0,000 0,000                          -   €  NO 0,000  SI 1.858,298               598.424,34 € 

81 03778590368 03778590368 TV QUI S.P.A. TV QUI Emilia Romagna 692,544 706,395 € 275.564,12 1.102,874 € 264.255,39 30,000 30,000            26.531,61 €  SI 0,020  NO 1.839,269               566.351,13 € 

82 00496230541 00496230541 RADIO GUBBIO S.R.L. UMBRIA TV Umbria 1.338,251 1.365,016 € 532.491,74 414,766 € 99.380,48 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,020  NO 1.819,782               667.247,70 € 

83 00899540504 00899540504 CANALE 50 S.P.A. 50CANALE Toscana 1.335,246 1.335,246 € 520.878,48 421,625 € 101.023,97 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.796,871               657.277,93 € 

84 01874190679 01874190679 EDITORIALE VIBRATA S.R.L. SUPER J Abruzzo 1.564,842 1.627,436 € 634.861,46 121,542 € 29.122,13 30,000 30,000            26.531,61 €  SI 0,040  NO 1.778,977               690.515,20 € 

85 04155010723 04155010723 TELE DEHON S.R.L. TELEDEHON Puglia 1.105,378 1.271,185 € 495.888,21 460,301 € 110.290,88 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 1.777,486               646.860,90 € 

86 00640390878 00640390878 R.E.I. CANALE 103 S.R.L. REI TV Sicilia 1.281,020 1.473,173 € 574.683,70 242,854 € 58.189,27 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 1.762,027               673.554,77 € 

87 00651840365 00651840365 TRMEDIA SRL TRC BOLOGNA Emilia Romagna 1.217,987 1.217,987 € 475.135,83 496,677 € 119.006,90 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.754,664               629.518,21 € 

88 01009110477 01009110477 TV LIBERA  S.P.A. TVL Toscana 1.160,610 1.160,610 € 452.753,10 541,784 € 129.814,65 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.742,394               617.943,24 € 

89 94067460710 03466760711
FONDAZIONE VOCE DI PADRE 

PIO
TELE RADIO PADRE PIO Puglia 1.267,855 1.458,033 € 568.777,69 252,329 € 60.459,55 20,000 23,000            20.340,90 €  NO 0,000  SI 1.733,362               649.578,14 € 

90 00576000343 00576000343
RADIO TV PARMA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
12TVPARMA Emilia-Romagna 959,339 959,339 € 374.237,43 724,629 € 173.625,53 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.723,968               583.238,45 € 

91 03841480639 03841480639 TELEISCHIA S.R.L. TELEISCHIA Campania 1.438,054 1.653,762 € 645.131,37 19,428 € 4.655,09 40,000 46,000            40.681,80 €  NO 0,000  SI 1.719,190               690.468,27 € 

92 01126050069 01126050069 PRIMANTENNA S.R.L. PRIMANTENNA Piemonte 1.011,793 1.032,029 € 402.593,70 607,621 € 145.589,61 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,020  NO 1.679,650               583.558,79 € 

93 00728420332 00728420332
TELELIBERTA' - SOCIETA' PER 

AZIONI
TELELIBERTA' Emilia Romagna 1.067,232 1.067,232 € 416.326,41 583,673 € 139.851,70 0,000 0,000                          -   €  NO 0,000  NO 1.650,905               556.178,12 € 

94 09740661005 09740661005
MULTI MEDIA COOP. SOC. 

COOP. A.R.L.
Teleambiente Lazio 1.413,126 1.497,914 € 584.334,97 91,144 € 21.838,74 40,000 40,000            35.375,48 €  SI 0,060  NO 1.629,058               641.549,20 € 

95 02509650426 02509650426 CANALE MARCHE S.R.L. E'TV MARCHE Marche 1.049,680 1.049,680 € 409.479,39 561,412 € 134.517,80 10,000 10,000              8.843,87 €  NO 0,000  NO 1.621,092               552.841,07 € 

96 01953710439 01953710439 TVRS S.R.L. TVRS Marche 1.304,753 1.435,228 € 559.881,50 173,319 € 41.528,34 10,000 10,000              8.843,87 €  SI 0,100  NO 1.618,548               610.253,71 € 

97 01791970153 00231920323
TELEQUATTRO - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
TV 12 Friuli-Venezia Giulia 1.294,951 1.294,951 € 505.159,43 272,011 € 65.175,48 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.606,962               605.710,39 € 

98 00335970224 00335970224
OPERAZIONI IMPRENDITORIALI 

SRL IN SIGLA "OP.IM. SRL"
RTTR Trentino Alto Adige 1.096,449 1.096,449 € 427.723,94 485,562 € 116.343,62 20,000 20,000            17.687,74 €  NO 0,000  NO 1.602,011               561.755,31 € 

99 00826720179 00580290989 R.B.1 TELEBOARIO S.R.L. TB TELEBOARIO Lombardia 1.293,922 1.293,922 € 504.758,02 256,002 € 61.339,74 30,000 30,000            26.531,61 €  NO 0,000  NO 1.579,924               592.629,37 € 

100 04126670134 04126670134 ENOVA SRL UNICA TV Lombardia 1.340,906 1.340,906 € 523.086,44 188,727 € 45.220,11 40,000 40,000            35.375,48 €  NO 0,000  NO 1.569,633               603.682,03 € 



(1)
 riferito al criterio 

dipendenti e giornalisti

(2)
 riferito ai dati Auditel

(3)
 riferito alle spese in 

tecnologie innovative

Risorse disponibili totali iniziali Importo Minimo Fascia A                                             552.841,07 € 

Area A Area B Area C Punteggio Area A Fascia B 35.458,01

Risorse per area                                  3.524.569,43 €                         1.578.165,42 €                                 157.816,54 € Punteggio Area B Fascia B 7425,543589

Valore punto iniziale in euro 99,40121 212,53197 182,86969 Punteggio Area C Fascia B 863,00

Recuperi da riparto Fascia B Quota Fissa Fascia B                                             131.513,78 € 

Ripartizione risorse per area con 

aggiunta residui Fascia B
                                                      -   €                                              -   €                                                  -   € Importo da NON ripartire

Valore punto finale in euro 0 0 0 Numero totale Domande Fascia B 40

Posizione Codice Fiscale Partita IVA Società Marchio Regione Punteggio Area A 
(1) Punteggio Area A 

Maggiorato
Importo Area A Punteggio Area B 

(2) Importo Area B Punteggio Area C 
(3) Punteggio Area C 

Maggiorato
Importo Area C

Maggiorazione 

fino al 10% 

(Area A)

Valore 

Maggiorazione 

fino al 10% 

(Area A)

Maggiorazione 15% 

(Area A + Area C)

Punteggio Totale 

(Area A + B +C + 

Maggiorazioni)

Importo Totale Non 

Ripartito

101 01791970153 00231920323
TELEQUATTRO - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
TELEQUATTRO Friuli Venezia Giulia 1.058,077 1.058,077 € 105.174,14 463,221 € 98.449,20 40,000 40,000               7.314,79 €  NO 0,000  NO 1.561,298               210.938,13 € 

102 02144210222 02144210222
GRUPPO EDITORIALE 

TRENTINO S.R.L.
TRENTINO TV Trentino Alto Adige 1.133,517 1.178,858 € 117.179,88 275,897 € 58.636,85 40,000 40,000               7.314,79 €  SI 0,040  NO 1.494,754               183.131,52 € 

103 00168900512 00168900512 TELETRURIA 2000 S.R.L.. TELETRURIA Toscana 1.045,069 1.045,069 € 103.881,13 392,372 € 83.391,67 20,000 20,000               3.657,39 €  NO 0,000  NO 1.457,441               190.930,19 € 

104 00272790254 00272790254 TELEBELLUNO - S.R.L. TELEBELLUNODOLOMITI Veneto 1.022,830 1.063,743 € 105.737,37 335,599 € 71.325,51 40,000 40,000               7.314,79 €  SI 0,040  NO 1.439,342               184.377,66 € 

105 00335080388 00335080388 R.E.I. - S.R.L. TELESTENSE Emilia-Romagna 1.120,792 1.120,792 € 111.408,09 316,538 € 67.274,52 0,000 0,000                           -   €  NO 0,000  NO 1.437,330               178.682,60 € 

106 03204830792 03204830792 ESPERIA TV S.R.L. ESPERIA TV Calabria 962,368 1.106,723 € 110.009,63 308,906 € 65.652,48 10,000 11,500               2.103,00 €  NO 0,000  SI 1.427,130               177.765,11 € 

107 01283400396 01283400396

INIZIATIVE EDITORIALI 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

ICARO TV Emilia-Romagna 1.088,874 1.110,651 € 110.400,11 283,943 € 60.347,06 30,000 30,000               5.486,09 €  SI 0,020  NO 1.424,595               176.233,26 € 

108 00945590107 00945590107
TELENORD - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
TELENORD Liguria 1.018,095 1.079,181 € 107.271,87 308,873 € 65.645,38 30,000 30,000               5.486,09 €  SI 0,060  NO 1.418,054               178.403,35 € 

109 01903750204 01903750204 TELEMANTOVA S.P.A. TELEMANTOVA Lombardia 812,762 812,762 € 80.789,53 594,126 € 126.270,84 0,000 0,000                           -   €  NO 0,000  NO 1.406,888               207.060,37 € 

110 01657750483 00502240971 TVR TELEITALIA S.R.L. TVR TELEITALIA 7 GOLD Toscana 827,564 827,564 € 82.260,87 536,736 € 114.073,56 10,000 10,000               1.828,70 €  NO 0,000  NO 1.374,300               198.163,13 € 

111 00366750834 00366750834

R.T.P.RADIO TELEVISIONE 

PELORITANA SRL  ABBREV. 

R.T.P. S.R.L.

RTP Sicilia 765,049 879,806 € 87.453,82 428,158 € 90.997,16 40,000 46,000               8.412,01 €  NO 0,000  SI 1.353,964               186.862,99 € 

112 03815570720 03815570720 CANALE 7 S.R.L. CANALE 7 Puglia 1.036,151 1.191,574 € 118.443,87 80,686 € 17.148,31 40,000 46,000               8.412,01 €  NO 0,000  SI 1.318,259               144.004,19 € 

113 12925460151 12925460151 NETWEEK S.p.A. ITALIA 7 Toscana 824,379 840,867 € 83.583,16 325,883 € 69.260,66 40,000 40,000               7.314,79 €  SI 0,020  NO 1.206,750               160.158,60 € 

114 01438200485 00258270974 TV PRATO S.R.L. TVP Toscana 1.077,562 1.077,562 € 107.110,97 107,083 € 22.758,65 10,000 10,000               1.828,70 €  NO 0,000  NO 1.194,645               131.698,32 € 

115 01748920707 01748920707

MEDIA E SERVIZI 

COMMUNICATION - SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITA TA

TRSP Molise 1.126,177 1.126,177 € 111.943,36 17,500 € 3.719,37 40,000 40,000               7.314,79 €  NO 0,000  NO 1.183,677               122.977,52 € 

116 00621680545 04976961005

RETESOLE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN 

FORMA ABBREVIATA 

"RETESOLE SRL"

RETESOLE Umbria 1.062,890 1.062,890 € 105.652,56 72,455 € 15.399,07 40,000 40,000               7.314,79 €  NO 0,000  NO 1.175,345               128.366,42 € 

117 01959790922 01959790922

T.C.S. TELE COSTA SMERALDA 

S.R.L. ED IN FORMA 

ABBREVIATA T.C.S. S.R.L.

T.C.S. TELE COSTA SMERALDA Sardegna 777,543 894,174 € 88.882,03 226,958 € 48.235,76 10,000 11,500               2.103,00 €  NO 0,000  SI 1.132,632               139.220,78 € 

118 02538390358 02538390358 B33 SRL VB33 (già Video Bolzano) Trentino Alto Adige 886,162 886,162 € 88.085,58 202,999 € 43.143,69 30,000 30,000               5.486,09 €  NO 0,000  NO 1.119,161               136.715,36 € 

119 01775280876 01775280876 RMB S.R.L. 6 SESTARETE TV Sicilia 911,072 1.047,733 € 104.145,91 54,965 € 11.681,81 10,000 11,500               2.103,00 €  NO 0,000  SI 1.114,198               117.930,72 € 

120 00994600708 00994600708 TELEREGIONE S.R.L. TeleRegione canale 17 Molise 816,745 1.020,931 € 101.481,81 87,937 € 18.689,49 0,000 0,000                           -   €  SI 0,100  SI 1.108,869               120.171,29 € 

121 09593560015 09593560015 BEACOM S.R.L. SESTA RETE Piemonte 799,454 799,454 € 79.466,70 309,320 € 65.740,47 0,000 0,000                           -   €  NO 0,000  NO 1.108,774               145.207,17 € 

122 01899410672 01899410672 MEDIASIX S.R.L. TV SEI Abruzzo 972,074 972,074 € 96.625,34 120,237 € 25.554,24 10,000 10,000               1.828,70 €  NO 0,000  NO 1.102,311               124.008,27 € 

123 02057080760 02057080760 LA NUOVA S.R.L. LA NUOVA SRL Basilicata 870,888 1.001,521 € 99.552,42 38,807 € 8.247,68 20,000 23,000               4.206,00 €  NO 0,000  SI 1.063,328               112.006,10 € 

124 02539810982 02539810982 +VALLI.TV S.P.A. piùvallitv Lombardia 891,818 945,327 € 93.966,66 111,117 € 23.615,86 0,000 0,000                           -   €  SI 0,060  NO 1.056,444               117.582,52 € 

125 06756520588 01609511009
RETE ORO - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
RETE ORO Lazio 914,776 933,072 € 92.748,44 72,959 € 15.506,13 40,000 40,000               7.314,79 €  SI 0,020  NO 1.046,031               115.569,36 € 

126 01878420668 01878420668 WITEL S.R.L. INFO MEDIA NEWS Abruzzo 876,912 894,450 € 88.909,44 104,032 € 22.110,13 0,000 0,000                           -   €  SI 0,020  NO 998,482               111.019,57 € 

127 03677190724 03677190724 DELTA TV S.R.L. DELTA TV Puglia 786,666 920,399 € 91.488,80 16,118 € 3.425,55 40,000 46,000               8.412,01 €  SI 0,020  SI 982,517               103.326,36 € 

128 00877200030 00877200030 TELE VCO 2000 S.R.L. VCO AZZURRA TV Piemonte 732,408 732,408 € 72.802,24 206,644 € 43.918,44 10,000 10,000               1.828,70 €  NO 0,000  NO 949,052               118.549,38 € 

129 02144610686 02144610686

ABRUZZIA SOCIETA' A 

RERSPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

LAQTV Abruzzo 675,963 716,521 € 71.223,04 166,551 € 35.397,38 20,000 20,000               3.657,39 €  SI 0,060  NO 903,072               110.277,81 € 

130 01246310518 01246310518 TV1 SRL TV1 Toscana 762,994 762,994 € 75.842,53 92,271 € 19.610,48 40,000 40,000               7.314,79 €  NO 0,000  NO 895,265               102.767,80 € 

131 01227130661 06464831004 GRUPPO AIR S.R.L. TELEMAX Abruzzo 630,036 642,637 € 63.878,87 192,715 € 40.957,99 40,000 40,000               7.314,79 €  SI 0,020  NO 875,351               112.151,65 € 

132 02654890215 02654890215 PEER S.R.L. Peer.tv Südtirol Trentino-Alto Adige/Südtirol 739,712 769,300 € 76.469,40 52,344 € 11.124,70 0,000 0,000                           -   €  SI 0,040  NO 821,644                  87.594,10 € 

133 05978370657 05978370657 TELECOLORE S.R.L. Telecolore Campania 656,863 807,941 € 80.310,36 0,000 € 0,00 10,000 11,500               2.103,00 €  SI 0,080  SI 819,441                  82.413,37 € 

134 03280090832 03280090832 CANALE 14 S.R.L. REGGIO TV Calabria 551,646 689,558 € 68.542,85 70,412 € 14.964,71 30,000 34,500               6.309,00 €  SI 0,100  SI 794,469                  89.816,56 € 

135 01019100039 01019100039 PIRENEI - S.R.L. VIDEO NOVARA Piemonte 604,599 604,599 € 60.097,87 157,975 € 33.574,79 10,000 10,000               1.828,70 €  NO 0,000  NO 772,574                  95.501,36 € 

136 00496230541 00496230541 RADIO GUBBIO S.R.L. TRG Umbria 583,390 583,390 € 57.989,67 136,903 € 29.096,24 10,000 10,000               1.828,70 €  NO 0,000  NO 730,293                  88.914,61 € 

137 10478691008 10478691008 COMUNICAITALIA S.R.L. AlertSystemTv Toscana 609,498 609,498 € 60.584,84 15,684 € 3.333,35 40,000 40,000               7.314,79 €  NO 0,000  NO 665,182                  71.232,98 € 

138 02529880219 02529880219

ALTO ADIGE TV S.R.L. OVVERO 

IN LINGUA TEDESCA 

SUEDTIROL TV GMBH

ALTO ADIGE TV  (EX STNN) Trentino Alto Adige 540,484 540,484 € 53.724,77 122,846 € 26.108,62 0,000 0,000                           -   €  NO 0,000  NO 663,330                  79.833,39 € 

139 01436090839 01436090839

ACCADEMIA DI PROFESSIONI E 

CULTURA EUROPEA S.R.L. 

(ABBREVIATO: P.C.E. S.R.L.)

ONDA TV GIOVANI Sicilia 546,808 628,829 € 62.506,40 17,774 € 3.777,61 10,000 11,500               2.103,00 €  NO 0,000  SI 658,103                  68.387,01 € 

140 00742420706 00742420706
TLT MOLISE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
TLTMOLISE1 Molise 462,999 472,259 € 46.943,12 0,000 € 0,00 20,000 20,000               3.657,39 €  SI 0,020  NO 492,259                  50.600,51 € 

                                                                                                                                                  5.260.551,39 € 

                                                                                                                                                                       -   € 

DGTEL – DIV. X 

DPR 146/2017: Contributi Emittenti Locali

Importi spettanti alle TV Commerciali - Annualità 2024

Allegato B - Decreto direttoriale 20.11.2024

Fascia B



(1)
 riferito al criterio 

dipendenti e giornalisti

(2)
 riferito ai dati 

Auditel

(3)
 riferito alle spese in 

tecnologie innovative

Posizione Codice Fiscale Partita IVA Società Marchio Regione
Punteggio 

Area A 
(1)

Punteggio 

Area A 

Maggiorat

o

Punteggio 

Area B 
(2)

Punteggio 

Area C 
(3)

Punteggio 

Area C 

Maggiorat

o

Maggiorazion

e fino al 10% 

(Area A)

Valore 

Maggiorazion

e fino al 10% 

(Area A)

Maggiorazione 

15% (Area A + Area 

C)

Punteggio 

Totale (Area A + 

B +C + 

Maggiorazioni)

1 00825610728 00825610728 TELENORBA S.P.A. Telenorba Puglia 3.512,673 4.039,574 6.331,337 40,000 46,000 NO 0,000 SI 10.416,911 Totale punti Area A
Totale punti Area 

B

Totale punti Area 

C
2 00442500922 02492760927 VIDEOLINA  S.P.A. Videolina Sardegna 2.948,158 3.390,382 5.719,451 40,000 46,000 NO 0,000 SI 9.155,833 207.124,113 132.569,054 4.253,500

3 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Telelombardia Lombardia 2.224,101 2.224,101 5.513,195 40,000 40,000 NO 0,000 NO 7.777,296

4 00607860277 00860840289 CANALE ITALIA S.R.L. CANALE ITALIA Veneto 3.675,096 4.042,606 3.659,768 40,000 40,000 SI 0,100 NO 7.742,374

5 01220810632 01220810632 NAPOLI CANALE 21 SRL CANALE 21 Campania 1.608,407 1.849,668 5.063,814 40,000 46,000 NO 0,000 SI 6.959,482

6 01711410249 01711410249 TELERADIO DIFFUSIONE BASSANO S.R.L. ANTENNA TRE VENETO Veneto 1.440,794 1.440,794 5.332,583 40,000 40,000 NO 0,000 NO 6.813,377

7 00870060233 00870060233 EDITRICE T.N.V. S.P.A. TELENUOVO RETENORD Veneto 2.861,841 2.861,841 3.699,878 40,000 40,000 NO 0,000 NO 6.601,719

8 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Top Calcio 24 Lombardia 2.080,280 2.080,280 3.299,411 40,000 40,000 NO 0,000 NO 5.419,691

9 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Antennatre Lombardia 1.573,904 1.573,904 3.412,871 40,000 40,000 NO 0,000 NO 5.026,775

10 01711410249 01711410249 TELERADIO DIFFUSIONE BASSANO S.R.L. RETE VENETA Veneto 1.721,977 1.721,977 3.191,474 40,000 40,000 NO 0,000 NO 4.953,451

11 01261960247 01261960247 VIDEOMEDIA - S.P.A. TVA VICENZA Veneto 2.317,516 2.456,567 2.193,743 40,000 40,000 SI 0,060 NO 4.690,310

12 11622971007 11622971007 CANALE 85 S.R.L. ANTENNA SUD Puglia 2.741,167 3.426,459 1.002,484 40,000 46,000 SI 0,100 SI 4.474,942

13 01530140639 01530140639 TELEVOMERO S.R.L. TELEVOMERO Campania 1.119,750 1.287,713 2.956,221 40,000 46,000 NO 0,000 SI 4.289,934

14 03655570871 03655570871 LA SICILIA MULTIMEDIA S.R.L. ANTENNA SICILIA Sicilia 1.520,509 1.900,636 2.197,541 40,000 46,000 SI 0,100 SI 4.144,178

15 06146120156 02935550109
P.T.V. - PROGRAMMAZIONI TELEVISIVE 

SOCIETA' PER AZIONI
PRIMOCANALE Liguria 1.546,308 1.546,308 2.469,810 40,000 40,000 NO 0,000 NO 4.056,118

16 04727590756 04727590756 T.A. FORMAT S.R.L. TELERAMA Puglia 1.991,418 2.489,273 1.520,467 40,000 46,000 SI 0,100 SI 4.055,740

17 00825610728 00825610728 TELENORBA S.P.A. TELEDUE Puglia 2.334,834 2.685,059 1.192,617 30,000 34,500 NO 0,000 SI 3.912,176

18 00825610728 00825610728 TELENORBA S.P.A. TG NORBA 24 Puglia 1.951,635 2.244,380 1.615,547 40,000 46,000 NO 0,000 SI 3.905,927

19 04155080726 04155080726 GENETIKO COMMUNICATION RADIONORBA TELEVISION Puglia 1.848,229 2.125,463 1.686,514 30,000 34,500 NO 0,000 SI 3.846,478

20 01737800795 01737800795 DIEMMECOM SOCIETA' EDITORIALE SRL La C Calabria 2.393,732 2.752,792 995,895 40,000 46,000 NO 0,000 SI 3.794,687

21 05287711211 05287711211 INCREMENTO FINANZIARIO S.R.L. TELE A Campania 2.162,850 2.487,278 1.217,541 40,000 46,000 NO 0,000 SI 3.750,818

22 01711410249 01711410249 TELERADIO DIFFUSIONE BASSANO S.R.L. TNE TELENORDEST Veneto 1.273,886 1.273,886 2.255,854 40,000 40,000 NO 0,000 NO 3.569,740

23 00906500111 04517990489 RTV 38 S.P.A. RTV38 Toscana 1.501,891 1.531,929 1.816,280 40,000 40,000 SI 0,020 NO 3.388,208

24 01418710131 01418710131 ESPANSIONE S.R.L. ESPANSIONE TV Lombardia 1.425,674 1.425,674 1.759,004 40,000 40,000 NO 0,000 NO 3.224,678

25 01278880776 01278880776 TRM NETWORK S.R.L. TRM H24 Puglia 2.373,109 2.776,538 401,977 40,000 46,000 SI 0,020 SI 3.224,514

26 01687490191 01687490191 CR1 COMMUNICATIONS S.r.l. CREMONA1 Lombardia 2.560,971 2.560,971 612,450 40,000 40,000 NO 0,000 NO 3.213,421

27 00651840365 00651840365 TRMEDIA SRL TRC MODENA Emilia Romagna 2.251,248 2.251,248 864,119 40,000 40,000 NO 0,000 NO 3.155,367

28 00425070067 00425070067 TELECITY S.R.L. TELECITY  LOMBARDIA Lombardia 1.669,556 1.669,556 1.425,506 40,000 40,000 NO 0,000 NO 3.135,062

29 00899860191 00899860191
TELECOLOR SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
TELECOLOR (ex TELECOLOR NEWS) Lombardia 2.161,107 2.161,107 844,502 40,000 40,000 NO 0,000 NO 3.045,609

30 05184750635 05184750635 CANALE OTTO S.R.L. Canale 8 Campania 1.329,223 1.528,606 1.459,681 40,000 46,000 NO 0,000 SI 3.034,287

31 03469390375 03469390375 RETE 7 S.R.L. E' TV  Emilia Romagna 1.858,252 1.858,252 1.132,979 30,000 30,000 NO 0,000 NO 3.021,231

32 00626270169 00626270169
TELERADIODIFFUSIONI BERGAMASCHE 

S.R.L.
BERGAMO TV Lombardia 1.449,998 1.449,998 1.526,553 40,000 40,000 NO 0,000 NO 3.016,551

33 01306900794 01306900794 RADIO VIDEO CALABRIA 99 S.R.L. VIDEO CALABRIA Calabria 1.238,065 1.423,775 1.544,957 40,000 46,000 NO 0,000 SI 3.014,732

34 00775260284 00775260284 TELEPADOVA SOCIETA' PER AZIONI TELEPADOVA - ITALIA 7 GOLD Veneto 1.601,904 1.601,904 1.406,406 0,000 0,000 NO 0,000 NO 3.008,310

35 04964800157 02712540042
MULTIMEDIA SAN PAOLO SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
TELENOVA Lombardia 1.669,806 1.669,806 1.271,009 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.980,815

36 08347431218 08347431218 CANALE 9 S.R.L. CANALE 9 Campania 961,145 1.105,317 1.803,070 40,000 46,000 NO 0,000 SI 2.954,386

37 01584390627 01584390627 OTTO PRODUCTION S.R.L. OTTO CHANNEL Campania 2.034,897 2.340,132 576,986 10,000 11,500 NO 0,000 SI 2.928,617

38 03305250924 03305250924 CANALE DIECI S.R.L. Canale 10 Lazio 2.011,884 2.052,122 809,251 40,000 40,000 SI 0,020 NO 2.901,373

39 01688270238 01688270238 TELEARENA S.P.A. TELEARENA Veneto 1.807,170 1.807,170 1.026,062 20,000 20,000 NO 0,000 NO 2.853,232

40 00523680874 00523680874 TELECOLOR INTERNATIONAL T.C.I. S.R.L. TELECOLOR Sicilia 1.342,535 1.570,766 1.277,354 0,000 0,000 SI 0,020 SI 2.848,120

41 00651840365 00651840365 TRMEDIA SRL TELEREGGIO Emilia Romagna 1.477,246 1.477,246 1.287,487 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.804,733

42 00790530174 00790530174
TELETUTTO BRESCIASETTE S.R.L. IN BREVE 

"TELETUTTO S.R.L."
TT - TELETUTTO Lombardia 1.399,790 1.399,790 1.336,974 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.776,764

43 05206780636 02043300645
"TELE VIDEO SOMMA S.R.L." CHE AGIRA' 

SOTTO IL MARCHIO "PRIMA TV"
PRIMATIVVU' 2 Campania 1.937,276 2.227,867 514,292 30,000 34,500 NO 0,000 SI 2.776,660

44 00412820722 00412820722 TELE BARI TELEBARI Puglia 2.005,955 2.467,325 269,356 0,000 0,000 SI 0,080 SI 2.736,681

45 01441090691 01441090691 RETE 8 S.R.L. RETE 8 Abruzzo 1.802,884 1.802,884 880,364 20,000 20,000 NO 0,000 NO 2.703,248

46 01261960247 01261960247 VIDEOMEDIA - S.P.A. TELECHIARA Veneto 1.047,209 1.047,209 1.607,715 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.694,924

47 05327330014 05327330014 RETE SETTE S.P.A. RETESETTE (RETE 7) Piemonte 1.649,874 1.649,874 970,136 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.660,010

DGTEL – DIV. X 
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48 00425070067 00425070067 TELECITY S.R.L. TELECITY Piemonte 1.472,641 1.472,641 1.115,431 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.628,072

49 00534020045 00534020045 T.L.T. S.R.L. TCP TELECUPOLE Piemonte 1.082,207 1.082,207 1.500,543 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.622,750

50 02142910153 02142910153 TELELOMBARDIA S.R.L. Videogruppo Piemonte 936,501 936,501 1.639,075 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.615,576

51 01296020637 01296020637 TELE CAPRI S.R.L. TELECAPRI Campania 913,957 1.051,051 1.545,845 0,000 0,000 NO 0,000 SI 2.596,895

52 00213640709 00213640709 RADIO TELE MOLISE S.R.L. TELEMOLISE Molise 1.856,884 2.005,435 524,686 40,000 40,000 SI 0,080 NO 2.570,121

53 16904771009 16904771009 RTV S.R.L. A SOCIO UNICO
RADIO ROMA TELEVISION ( già 

SUPERNOVA)
Lazio 2.085,434 2.210,560 154,747 40,000 40,000 SI 0,060 NO 2.405,307

54 01174690592 01562700607 TELE UNIVERSO SRL TELE UNIVERSO Lazio 1.779,329 1.779,329 542,655 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.361,984

55 00222070526 01549130977 TOSCANA TV S.R.L. TOSCANA TV Toscana 1.481,508 1.481,508 848,442 10,000 10,000 NO 0,000 NO 2.339,950

56 01313840306 01313840306 TELEFRIULI SPA TELEFRIULI Friuli Venezia Giulia 1.376,535 1.514,189 779,852 40,000 40,000 SI 0,100 NO 2.334,041

57 00209070895 00209070895 TELERADIO REGIONE S.R.L. VIDEOREGIONE Sicilia 1.571,356 1.807,059 490,197 30,000 34,500 NO 0,000 SI 2.331,757

58 01120810658 01120810658 LI.RA. - S.R.L. LIRATV Campania 1.061,844 1.221,121 1.076,433 0,000 0,000 NO 0,000 SI 2.297,554

59 01401570591 01401570591 GOLD TV S.R.L. GOLD TV Lazio 1.892,738 1.892,738 331,613 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.264,351

60 02078550445 02078550445 TVP ITALY S.R.L. VERA TV Marche 1.828,843 1.828,843 420,989 10,000 10,000 NO 0,000 NO 2.259,832

61 04546250822 04546250822 PUBLIMED S.R.L.
TRM TELE RADIO DEL 

MEDITERRANEO
Sicilia 1.345,758 1.547,622 628,897 40,000 46,000 NO 0,000 SI 2.222,518

62 02446820827 02446820827 T.G.S. TELEGIORNALE DI SICILIA S.P.A. TGS Telegiornale di Sicilia Sicilia 813,854 935,932 1.229,927 40,000 46,000 NO 0,000 SI 2.211,860

63 02922270729 02922270729
SO.G.E.P. SRL SOCIETA' GESTIONI 

EMITTENTI PRIVATE SRL
TELESVEVA Puglia 1.656,387 1.904,845 244,993 40,000 46,000 NO 0,000 SI 2.195,838

64 03362900403 03362900403 PUBBLISOLE S.P.A. TELEROMAGNA Emilia Romagna 1.779,902 1.779,902 373,658 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.193,560

65 09862630150 04257910374 SESTARETE & RETE 8 S.R.L. 7G Emilia Romagna 1.445,206 1.445,206 715,816 10,000 10,000 NO 0,000 NO 2.171,022

66 12013570010 12013570010 GRP RETI SRL GRP VERA TV Piemonte 1.669,547 1.669,547 458,518 10,000 10,000 NO 0,000 NO 2.138,065

67 02917670644 02917670644 IRPINIA TV S.R.L. Irpinia Tv Campania 1.563,521 1.829,320 307,863 0,000 0,000 SI 0,020 SI 2.137,182

68 00239770266 00769700287 TRIVENETA SRL TV7 TRIVENETA NETWORK Veneto 1.993,428 1.993,428 101,100 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.134,528

69 04882900824 04882900824 MEDIA ONE S.R.L. TELE ONE Sicilia 1.145,910 1.340,715 755,166 30,000 34,500 SI 0,020 SI 2.130,381

70 05295650633 05295650633
ONLY RADIO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA CON SIGLA "ONLY RADIO S.R.L."
KISS KISS NAPOLI TV Campania 1.361,776 1.593,278 479,491 40,000 46,000 SI 0,020 SI 2.118,769

71 00250420429 00250420429 TV - CENTRO MARCHE - S.P.A. TV CENTRO MARCHE Marche 1.233,167 1.282,494 763,882 40,000 40,000 SI 0,040 NO 2.086,376

72 01750350785 01750350785 TELEUROPA S.R.L. TEN Calabria 965,377 1.110,184 901,180 10,000 11,500 NO 0,000 SI 2.022,863

73 80000910507 01726700469 NOI TV S.R.L. NOITV SRL Toscana 1.239,858 1.239,858 734,166 40,000 40,000 NO 0,000 NO 2.014,024

74 00756460796 00756460796 RADIO TELE INTERNATIONAL S.R.L. RTI Calabria 1.308,401 1.504,661 460,495 20,000 23,000 NO 0,000 SI 1.988,156

75 00214780538 00214780538 TELEMAREMMA SRL TV9 Toscana 1.439,614 1.439,614 468,854 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.948,468

76 00857190888 00857190888 R.V.M. S.R.L. VIDEO MEDITERRANEO Sicilia 1.158,454 1.332,222 541,851 20,000 23,000 NO 0,000 SI 1.897,073

77 00296670599 00296670599 TELEMONTEGIOVE S.R.L. LAZIO TV Lazio 1.484,425 1.514,114 328,350 40,000 40,000 SI 0,020 NO 1.882,463

78 00353780497 00353780497 TELEGRANDUCATO DI TOSCANA SRL GRANDUCATO TV Toscana 1.428,920 1.428,920 410,515 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.879,435

79 02305260180 02305260180 MEDIA TEAM COMMUNICATION S.R.L. Milano Pavia TV Lombardia 1.351,775 1.378,811 456,970 40,000 40,000 SI 0,020 NO 1.875,781

80 03173410824 03173410824 TELE RENT S.R.L. Tele Rent 7 Gold Sicilia 885,003 1.017,753 840,544 0,000 0,000 NO 0,000 SI 1.858,298

81 03778590368 03778590368 TV QUI S.P.A. TV QUI Emilia Romagna 692,544 706,395 1.102,874 30,000 30,000 SI 0,020 NO 1.839,269

82 00496230541 00496230541 RADIO GUBBIO S.R.L. UMBRIA TV Umbria 1.338,251 1.365,016 414,766 40,000 40,000 SI 0,020 NO 1.819,782

83 00899540504 00899540504 CANALE 50 S.P.A. 50CANALE Toscana 1.335,246 1.335,246 421,625 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.796,871

84 01874190679 01874190679 EDITORIALE VIBRATA S.R.L. SUPER J Abruzzo 1.564,842 1.627,436 121,542 30,000 30,000 SI 0,040 NO 1.778,977

85 04155010723 04155010723 TELE DEHON S.R.L. TELEDEHON Puglia 1.105,378 1.271,185 460,301 40,000 46,000 NO 0,000 SI 1.777,486

86 00640390878 00640390878 R.E.I. CANALE 103 S.R.L. REI TV Sicilia 1.281,020 1.473,173 242,854 40,000 46,000 NO 0,000 SI 1.762,027

87 00651840365 00651840365 TRMEDIA SRL TRC BOLOGNA Emilia Romagna 1.217,987 1.217,987 496,677 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.754,664

88 01009110477 01009110477 TV LIBERA  S.P.A. TVL Toscana 1.160,610 1.160,610 541,784 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.742,394

89 94067460710 03466760711 FONDAZIONE VOCE DI PADRE PIO TELE RADIO PADRE PIO Puglia 1.267,855 1.458,033 252,329 20,000 23,000 NO 0,000 SI 1.733,362

90 00576000343 00576000343
RADIO TV PARMA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
12TVPARMA Emilia-Romagna 959,339 959,339 724,629 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.723,968

91 03841480639 03841480639 TELEISCHIA S.R.L. TELEISCHIA Campania 1.438,054 1.653,762 19,428 40,000 46,000 NO 0,000 SI 1.719,190

92 01126050069 01126050069 PRIMANTENNA S.R.L. PRIMANTENNA Piemonte 1.011,793 1.032,029 607,621 40,000 40,000 SI 0,020 NO 1.679,650

93 00728420332 00728420332 TELELIBERTA' - SOCIETA' PER AZIONI TELELIBERTA' Emilia Romagna 1.067,232 1.067,232 583,673 0,000 0,000 NO 0,000 NO 1.650,905

94 09740661005 09740661005 MULTI MEDIA COOP. SOC. COOP. A.R.L. Teleambiente Lazio 1.413,126 1.497,914 91,144 40,000 40,000 SI 0,060 NO 1.629,058

95 02509650426 02509650426 CANALE MARCHE S.R.L. E'TV MARCHE Marche 1.049,680 1.049,680 561,412 10,000 10,000 NO 0,000 NO 1.621,092

96 01953710439 01953710439 TVRS S.R.L. TVRS Marche 1.304,753 1.435,228 173,319 10,000 10,000 SI 0,100 NO 1.618,548

97 01791970153 00231920323
TELEQUATTRO - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
TV 12 Friuli-Venezia Giulia 1.294,951 1.294,951 272,011 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.606,962

98 00335970224 00335970224
OPERAZIONI IMPRENDITORIALI SRL IN 

SIGLA "OP.IM. SRL"
RTTR Trentino Alto Adige 1.096,449 1.096,449 485,562 20,000 20,000 NO 0,000 NO 1.602,011

99 00826720179 00580290989 R.B.1 TELEBOARIO S.R.L. TB TELEBOARIO Lombardia 1.293,922 1.293,922 256,002 30,000 30,000 NO 0,000 NO 1.579,924

100 04126670134 04126670134 ENOVA SRL UNICA TV Lombardia 1.340,906 1.340,906 188,727 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.569,633

101 01791970153 00231920323
TELEQUATTRO - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
TELEQUATTRO Friuli Venezia Giulia 1.058,077 1.058,077 463,221 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.561,298

102 02144210222 02144210222 GRUPPO EDITORIALE TRENTINO S.R.L. TRENTINO TV Trentino Alto Adige 1.133,517 1.178,858 275,897 40,000 40,000 SI 0,040 NO 1.494,754

103 00168900512 00168900512 TELETRURIA 2000 S.R.L.. TELETRURIA Toscana 1.045,069 1.045,069 392,372 20,000 20,000 NO 0,000 NO 1.457,441

104 00272790254 00272790254 TELEBELLUNO - S.R.L. TELEBELLUNODOLOMITI Veneto 1.022,830 1.063,743 335,599 40,000 40,000 SI 0,040 NO 1.439,342
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105 00335080388 00335080388 R.E.I. - S.R.L. TELESTENSE Emilia-Romagna 1.120,792 1.120,792 316,538 0,000 0,000 NO 0,000 NO 1.437,330

106 03204830792 03204830792 ESPERIA TV S.R.L. ESPERIA TV Calabria 962,368 1.106,723 308,906 10,000 11,500 NO 0,000 SI 1.427,130

107 01283400396 01283400396
INIZIATIVE EDITORIALI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
ICARO TV Emilia-Romagna 1.088,874 1.110,651 283,943 30,000 30,000 SI 0,020 NO 1.424,595

108 00945590107 00945590107
TELENORD - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
TELENORD Liguria 1.018,095 1.079,181 308,873 30,000 30,000 SI 0,060 NO 1.418,054

109 01903750204 01903750204 TELEMANTOVA S.P.A. TELEMANTOVA Lombardia 812,762 812,762 594,126 0,000 0,000 NO 0,000 NO 1.406,888

110 01657750483 00502240971 TVR TELEITALIA S.R.L. TVR TELEITALIA 7 GOLD Toscana 827,564 827,564 536,736 10,000 10,000 NO 0,000 NO 1.374,300

111 00366750834 00366750834
R.T.P.RADIO TELEVISIONE PELORITANA 

SRL  ABBREV. R.T.P. S.R.L.
RTP Sicilia 765,049 879,806 428,158 40,000 46,000 NO 0,000 SI 1.353,964

112 03815570720 03815570720 CANALE 7 S.R.L. CANALE 7 Puglia 1.036,151 1.191,574 80,686 40,000 46,000 NO 0,000 SI 1.318,259

113 12925460151 12925460151 NETWEEK S.p.A. ITALIA 7 Toscana 824,379 840,867 325,883 40,000 40,000 SI 0,020 NO 1.206,750

114 01438200485 00258270974 TV PRATO S.R.L. TVP Toscana 1.077,562 1.077,562 107,083 10,000 10,000 NO 0,000 NO 1.194,645

115 01748920707 01748920707
MEDIA E SERVIZI COMMUNICATION - 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITA TA
TRSP Molise 1.126,177 1.126,177 17,500 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.183,677

116 00621680545 04976961005

RETESOLE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA 

"RETESOLE SRL"

RETESOLE Umbria 1.062,890 1.062,890 72,455 40,000 40,000 NO 0,000 NO 1.175,345

117 01959790922 01959790922
T.C.S. TELE COSTA SMERALDA S.R.L. ED IN 

FORMA ABBREVIATA T.C.S. S.R.L.
T.C.S. TELE COSTA SMERALDA Sardegna 777,543 894,174 226,958 10,000 11,500 NO 0,000 SI 1.132,632

118 02538390358 02538390358 B33 SRL VB33 (già Video Bolzano) Trentino Alto Adige 886,162 886,162 202,999 30,000 30,000 NO 0,000 NO 1.119,161

119 01775280876 01775280876 RMB S.R.L. 6 SESTARETE TV Sicilia 911,072 1.047,733 54,965 10,000 11,500 NO 0,000 SI 1.114,198

120 00994600708 00994600708 TELEREGIONE S.R.L. TeleRegione canale 17 Molise 816,745 1.020,931 87,937 0,000 0,000 SI 0,100 SI 1.108,869

121 09593560015 09593560015 BEACOM S.R.L. SESTA RETE Piemonte 799,454 799,454 309,320 0,000 0,000 NO 0,000 NO 1.108,774

122 01899410672 01899410672 MEDIASIX S.R.L. TV SEI Abruzzo 972,074 972,074 120,237 10,000 10,000 NO 0,000 NO 1.102,311

123 02057080760 02057080760 LA NUOVA S.R.L. LA NUOVA SRL Basilicata 870,888 1.001,521 38,807 20,000 23,000 NO 0,000 SI 1.063,328

124 02539810982 02539810982 +VALLI.TV S.P.A. piùvallitv Lombardia 891,818 945,327 111,117 0,000 0,000 SI 0,060 NO 1.056,444

125 06756520588 01609511009
RETE ORO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
RETE ORO Lazio 914,776 933,072 72,959 40,000 40,000 SI 0,020 NO 1.046,031

126 01878420668 01878420668 WITEL S.R.L. INFO MEDIA NEWS Abruzzo 876,912 894,450 104,032 0,000 0,000 SI 0,020 NO 998,482

127 03677190724 03677190724 DELTA TV S.R.L. DELTA TV Puglia 786,666 920,399 16,118 40,000 46,000 SI 0,020 SI 982,517

128 00877200030 00877200030 TELE VCO 2000 S.R.L. VCO AZZURRA TV Piemonte 732,408 732,408 206,644 10,000 10,000 NO 0,000 NO 949,052

129 02144610686 02144610686
ABRUZZIA SOCIETA' A RERSPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA
LAQTV Abruzzo 675,963 716,521 166,551 20,000 20,000 SI 0,060 NO 903,072

130 01246310518 01246310518 TV1 SRL TV1 Toscana 762,994 762,994 92,271 40,000 40,000 NO 0,000 NO 895,265

131 01227130661 06464831004 GRUPPO AIR S.R.L. TELEMAX Abruzzo 630,036 642,637 192,715 40,000 40,000 SI 0,020 NO 875,351

132 02654890215 02654890215 PEER S.R.L. Peer.tv Südtirol Trentino-Alto Adige/Südtirol 739,712 769,300 52,344 0,000 0,000 SI 0,040 NO 821,644

133 05978370657 05978370657 TELECOLORE S.R.L. Telecolore Campania 656,863 807,941 0,000 10,000 11,500 SI 0,080 SI 819,441

134 03280090832 03280090832 CANALE 14 S.R.L. REGGIO TV Calabria 551,646 689,558 70,412 30,000 34,500 SI 0,100 SI 794,469

135 01019100039 01019100039 PIRENEI - S.R.L. VIDEO NOVARA Piemonte 604,599 604,599 157,975 10,000 10,000 NO 0,000 NO 772,574

136 00496230541 00496230541 RADIO GUBBIO S.R.L. TRG Umbria 583,390 583,390 136,903 10,000 10,000 NO 0,000 NO 730,293

137 10478691008 10478691008 COMUNICAITALIA S.R.L. AlertSystemTv Toscana 609,498 609,498 15,684 40,000 40,000 NO 0,000 NO 665,182

138 02529880219 02529880219
ALTO ADIGE TV S.R.L. OVVERO IN LINGUA 

TEDESCA SUEDTIROL TV GMBH
ALTO ADIGE TV  (EX STNN) Trentino Alto Adige 540,484 540,484 122,846 0,000 0,000 NO 0,000 NO 663,330

139 01436090839 01436090839

ACCADEMIA DI PROFESSIONI E CULTURA 

EUROPEA S.R.L. (ABBREVIATO: P.C.E. 

S.R.L.)

ONDA TV GIOVANI Sicilia 546,808 628,829 17,774 10,000 11,500 NO 0,000 SI 658,103

140 00742420706 00742420706
TLT MOLISE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
TLTMOLISE1 Molise 462,999 472,259 0,000 20,000 20,000 SI 0,020 NO 492,259


